
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Student: Bc. Anna Moravcová, DiS 

Téma práce: Adopce na dálku z pohledu veřejnosti 

Oponent práce: Doc. PhDr. Monika Nová, PhD, MPH 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1-2 
5. Interpretace výsledků 2-3 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 2 
11. Úroveň jazykového zpracování 1-2 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1-2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 2 
14. Formální úroveň, celkový dojem 2 

Autorka, jako svůj cíl diplomové práce vymezila tvrzením, „že cílem diplomové práce je 

vytvoření výzkumného šetření, které se zaměřuje na projekt ,,Adopce na dálku z pohledu 

veřejnosti“.  

Studentka pro teoretickou část zvolila vhodnou odbornou literaturu, ale mohla tento počet 

však navýšit o další aktuální odborné texty v kontextu citací. Určité nedostatky a následné 

finální snížené hodnocení je z a formulování závěrů a absenci diskuze. Celkově však konstatuji, 

že studentka splnila cíle práce.   

 

Otázka k obhajobě: pojednejte o vybraných výsledcích Vašeho výzkumu, které jsou pro Vás 
(jako autorku práce) překvapivé. 
 
 

Celkové hodnocení:  Velmi dobře  

1.6. 2023 


